
UCHWAŁA NrXXX/135/09 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 24 listopada 2009 

w sprawie zmiany Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2003 - 2013 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i art. 9 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1592, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz.984, Nr 200, poz. 168, Nr 214, poz. 1806 i Nr 153, poz. 1271, z 2003r. Nr 162, poz. 
1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i 
Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 92, poz. 753) oraz art. 19 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. Nr 175 z 2009r., poz. 1362) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Strategię rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Wąbrzeskim 
2003 - 2013 Raport „Aktualizacja Strategii rozwiązywania problemów społecznych 
w Powiecie Wąbrzeskim 2009 - 2013 Raport", stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr N/lll/38/2003 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 29 września 
2003r. w sprawie Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Wąbrzeskim na lata 2003 - 2013. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Adam Puchale 



Uzasadnienie 

Przyjęty do realizacji w 2003 roku Uchwałą Nr VI11/38/2003 Rady Powiatu 
w Wąbrzeźnie z dnia 29 września 2003r. w sprawie Powiatowej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2003 - 2013 wieloletni dokument 
programowy ma istotne znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa społecznego 
mieszkańców naszego powiatu w szczególności grup zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Cele strategii zawarte w dokumencie zmierzają do stworzenia warunków do 
integracji społecznej i zawodowej, poprawiającej jakość życia wszystkich tych grup we 
wszystkich obszarach życia społecznego i zawodowego. 

W wyniku prowadzonego monitorowania i ewaluacji Powiatowej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wąbrzeskim do roku 2013 zostały 
określone zmiany konieczne do wprowadzenia. Zmiany oparte zostały na corocznych 
sprawozdaniach z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie oraz 
w wyniku zaleceń pokontrolnych NIK. 

Zakres proponowanych zmian merytorycznych dotyczy: 

1) uaktualnienia raportu na temat stanu szeroko rozumianej pomocy społecznej; 
2) określenia metodologii, systemu zarządzania strategią, wskaźników pomiaru, 

założeń, wartości i zasad stanowiących podstawę strategii, a także odniesień do 
innych strategicznych dokumentów; 

3) modyfikacji zapisów celów, działań i zadań określonych w strategii; 
4) terminów realizacji celów operacyjnych; 
5) źródeł finansowania; 
6) wdrażania strategii z określeniem zadań, osób odpowiedzialnych za ich realizację, 

terminem realizacji, źródeł finansowania i wymaganych środków finansowych; 
7) monitorowanie strategii. 

Przygotowane materiały były konsultowane z uczestnikami zaproszonych przedstawicieli 
jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, policji, jednostek organizacyjnych 
samorządów gminnych i powiatu, organizacji pozarządowych podczas spotkań o charakterze 
warsztatowym. 


